udang beku yang diekspor ke Amerika Serikat sehingga membuat produk udang dari Indonesia 
lebih murah dibandingkan udang yang diproduksi oleh dalam negeri atau udang domestik. Tahun 
2013, udang yang diekspor dari Indonesia dan dijual di Amerika Serikat, hanya seharga Rp. 25.000,
- (dua puluh lima ribu) untuk satu kilogram udang sedangkan udang domestik yang di produksi di 
Amerika Serikat mencapai delapan dollar Amerika atau setara dengan seratus dua puluh delapan 
ribu rupiah.  

Menanggapi hal tersebut, tentu saja pihak Indonesia menggugat balik Amerika Serikat